Cf"

[ a——

Ly
fu
% -

AGUSA
SETTORE V %

Servizio 2° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratii

§§§ data - ; Largo ‘*}an P&af@ e d.g, Vares adiacente per centro s%mk &
parcheggi.
M, AU A Awtorizzazione al subappalto,

M, ZL g %ﬁi@?@

Data f;gvé Lo

DIMOSTRAZIONE ﬁfij A DE%P(}\HBEL T; DEI FONDi

,‘a

5 RigemeiA¥ »:-f‘* Fsofoy

L.’anno duemilanove, il giorno™ .0 wosz del mese di Vo b bt o
neli’ufficio del settore V, su proposta del Funzionario Amministrativo C.S.

;g; ra Epifama Licitra, il Dirigente Dott. Giuseppe Mirabelli ha adottato la
seguente determinazione:




Premesso che:
con Determinazione Dirigenziale n.1750 del 26 luglio 2007, esecutiva, € stato approvato Yaggiornamento del
progetio dei lavor per i rinso ex !]EQCSH{? di Largo San Paolo e delf'area adiacente per centro sociale e
parchegyi, delimporto complessivo di euro 1.309.405.02, di cul eure 951.466,74, oltre allIVA, per lavori a
base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso nella misura di € 66.602,67. da
finanziare con Fondi Comunali,

A seguito dell'espletamento delia gara, con determinazione dirigenziale n.41 del settore v datata
19.02.2008, Vappalic det lavori in parela @ stato affidato allimpresa LOM. Sl con sede a Scich {RG) via
Fingtein n.5, per Mmporto di euro 886,738,053, oltre alPLV A, giusta confratio n.29792 di repertorio del 15
maggio 2008, registrato a Ragusa i 3 giugno 2008 al n.115 di Serie [ nel quale si & dato atto che limpresa
intendeva subappaltare le lavoraziont appartenenti alla categoria prevalente ed alla scorporabile nelia
misura prevista dalla vigente normativa;

Connota . 6625 del 26/01/2009  ndirtzzata al RUP Geom. Rosario iﬂi{ﬁiiiﬁ“i Firdpresa di cui sopra,
ha presentato richiesta di autorizzazione al subappalio per I'esecuzione dei lavori di pulitura ¢
consolidamento costone, appartenenti alla Cat. 0821, per Mimporto di € 560.000,00 designando la ditia
“GHEA SRL” con sede a Ragusa via Archimede n.19%a, ed ha {rasmesso la documentazione necessaria
per potere autorizzare il subappalto:
1y certificato di iscrizione all'Ufficio del Registro delle Imprese della Camera di Commercio &
Ragusa, rilasciato in data 16/1/2009;
2y DURC rilascigto in data 17/12/2008 alla ditia;

3) Schema di contratio di subappalto integrato con le clausole di autotutela, condizionato
all'ottenimento della prescritia autorizzazione.

4y dichiarazioni di cul all'art. 38 del D Lgs n. 16372006,

5y modelio GAP:

0} Attestato SOA rilasciato il 28/05/2008;

7y dichiarazione ai sensi del regolamento adottato con DPOC M. 1151991 N7

Preso atto che il responsabile del procedimento geom. Rosario Ingallinera, anche sulla base del parere
espresso dal direttore det lavord nella nota prot. n.11484 del 10 febbrato 2009, ha riconosciuto il contratto di
subappalic coerente con i contraito principale, giusta nota n. 11368 del 5/02/2009.

Accertato che la ditta “GHEA SRL” con sede a Ragusa via Archimedes 11972 risulia qualificata con
lattestazione SOA per la Cat.OS21, nisuita iscritta per Vattivita idonea per l'esecuzione dei lavori di

pulitura e consolidamento costone, presso ufficio del registro delle imprese della Camera di
Commercio di Ragusa con codice fiscale e numero di iscrizione 01243680889,

Considerato che per la siessa non sussistono cause ostative al fini dell'art. 10 della leg
maggio 1965 n.575 e successive moditicazioni;

e 31
Visto arf.53, B2, del vigente Regolamento di organizzarzione degli uffict ¢ dei servizi comunali;

Visto I'art.34 della legge 109 deil'1 1/2/1994;

Vistoe Vart. 118 del DlLegvo n 163/2006;

Preso atio che i presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

"w’“r

DAutorizzare ai sensi dell'art. 118 del D.Legvo n.163/2006, previa regist §“2§?ii’*§’i§i‘ del contratto di
subappalto, la ditta "LO M. Srl consede s Seich | {RG) via Binstein 0.5, aggiudicataria det lavori per 4
riuso ex macello di Largo San F’zﬁa‘}? o e deliaren gd;aa&;éa per centro sociale o parcheggi, ad affidare in
subappalio alla ditta “GHE * con sede a Ragusa via &zw;;zzcdt u. 19 PIVA 017243680889 |
lavor: di pulitura ¢ conselida »eosione, apparienenii alla Cat OS5I, per Iimporto di € 50.600,00 .




23 Dare atto che i pagamenti nei confronti del subappaliatore saranno eseguiti dalla ditta aggiudicataria ia
guale ha T'obbligo di frasmettere, entro venti giorni dalla data di clascun pagamento effefiuato nei confronti
del subappaltntore, copie delle fatture debitamente quietanzate con Uindicazione delle eitennie di garanzia
effettuate. .

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretarioc Generale, ai
seguenti settorif/uffici: Settore VIII-Ufficioc Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.Giysep Mirabelli




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI . .

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanvziaria ai sensi dell’art. 151 , 4°
comma, def TUEL,

Ragusa_{4 o Duop
vt

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
=

AP
[l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo

Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__ (5 KAR 2nng

IL MESSO COMUNALE

‘7&09144@

e S L
Gy R Lt LI».JK'J“

e abal TR LE ) R IR

Il sottoscritto Messo comundle attesta 1l compimento del sumdlcdto periodo di
pubblicazione cioé dal 05 MAR 2008
al 11 MAR. ?Pﬂg p

Ragusa {7 FER "iM9

I MESS

COMUNALE



